nociva, presertim Bochaczvii et Jezero in manus ipsorum Turcorum devenerunt, Jaycza solum cum 

Banyalwka omni presidio destitutum remansit, quod nisi mature et gentibus et victualibus reficiatur 

atque muniatur,viii  manibus eorundem Turcorum propediem venturum est; ubi vero Jaycza hostilesix  

in manus, quod Deus gloriosus avertat, inciderit, mox de regno Sclavonie Posegaque et Walko actum 

erit, quibus periclitatis eciam corpus regni internumx simili calamitati miserieque subiacebit, insuper 

Carinthia, Austria et magna pars Germanie ac Dalmacie in faucibus hostium erit, et eorum prede 

exponetur. Ne igitur residuum quoque castrorumxi finitimorum et signanter Jaycza pereat, quin 

pocius et Bochaczxii et Jezero nobis recuperentur,xiii  deliberatum est, quod gentes tam dominorum 

prelatorum et baronum, quam eciam regni huius comitatuum in pleno numeroxiv sub pena in decreto 

exinde denotata statim et sine omni mora ad ea, quexv iam deputata sunt, loca mittantur. Per quarum 
illam partem, que Sclavoniam versus deputata est, regia maiestas auxilio eiusdem regni Sclavonie 

et domini bani et illustris domini Laurencii ducis victualia, quam primum fieri poterit, ad Jaycza 
imponi faciat. Pedites eciam per reverendissimum dominum cardinalem ac dominum palatinum 
nuper abductos maiestas sua regia in subsidium eiuscemodi imposicionis victualium illuc transmitti 
et tandem ducentos ex eis in 

iii Em ,F, N: Articuli Tholnenses in profesto beati Jacobi apostolic celebrati. Anno 1518 
iv E, G40, I observatur 
v N om. 
vi E, I Turcas; Em, G40 Thurcos 
vii E, G40 Bogach 
viii E, Em, F , N immunietur 
ix E, G40, I hostibus 
x rectius: internum 
xi F add. ipsorum 
xii E, G40 Bogach; I Bogaz 
xiii Em, F, N recuperetur xiv 

E, G40, I modo 
xv G 40 quo 
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Jayczam pro conservacione eiusdem infra illius temporis spacium, quo in expedicione generali 

proxime instauranda effective de eius conservacione providebitur, relinqui faciat, et post 
victualium imposicionem tam dominorum, quam eciam regnicolarum gentes iuxta contenta 

decreti conservari debentes in confiniisxvi regni in locis necessariis pro custodia eiusdem regni 
maneant, et quod omnes domini ac nobiles preter comitatus inferiorum parcium in decreto 
specificatos armigeras gentes mittere teneantur. 

II.  Item ad proximum festum beatixvii Michaelis archangeli universi domini prelati et barones ac 
nobiles et proceres huius regni eciam unius sessionis per singula capita bellico cum apparatu 
Bachiam descendere, domini videlicet iuxta status eorum exigenciam pro fide et fidelitate sacre